
Akcelerátory hnutí

| 1

Bill, náš starý přítel, misionář, který sloužil v jednom obrovském hnutí v Asii, byl na online
konferenci dotázán, v čem vidí potenciální akcelerátory hnutí.

Tedy čím by se to zdravé duchovní hnutí dalo urychlit. „Vidím dva základní urychlovače,“
prohlásil uvážlivě. „První akcelerátor spočívá v každodenní otázce, kolik neobrácených lidí
v mém dosahu dneska srozumitelně slyšelo Dobrou zprávu! Druhý akcelerátor představuje
otázku: Kolik věřících jsem v uplynulém týdnu tomu účinnému sdílení naučil.“
Pak nám milý Bill vysvětlil dávno známý předpoklad, že když lidé neslyšeli Dobrou zprávu,
nemohou se rozhodnout následovat Ježíše, a nemohou být strženi tím nádherným proudem
Ježíšovy lásky do zdravého duchovního hnutí, kde by pak živého Ježíše sami ihned sdíleli dál.
A když věřící nejsou v těchto dovednostech průběžně trénováni, nevědí, co by tak měli
někomu říct! Proto nic nesdílejí.

Pokládám Tě za absolventa tréninku. Přemýšlej se mnou prosím, co můžeme udělat, aby za
prvé více lidí kolem každého nás denně slyšelo Dobrou zprávu. A ten druhý akcelerátor?!
Kromě vlastního účinného sdílení v tom potřebujeme trénovat další věřící! Naučíš někoho na
skupince bleskový příběh? A postupně i další nástroje? Vezmeš přátele ze sboru na příští
trénink Mosty k lidem? Nebo máš ještě jiný nápad, jak je vyzbrojit pro účinnou službu
nevěřícím, kteří jdou do záhuby? Pokud myslíš, že bychom Ti v tom mohli nějak
pomoct, ozvi se nám!

Pro častější použití si pořiď Most přes propast jako trhací sešitek.

—116—

https://mostyklidem.cz/zdroje/trip/
https://mostyklidem.cz/zdroje/trip/
https://mostyklidem.cz/zdroje/flip

